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KẾ HOẠCH 

Tổ chức tập luyện Võ thuật cổ truyền bài 36 động tác công pháp căn bản 

năm học 2022 - 2023 

 

 Thực hiện Công văn hướng dẫn số 2507/VP-SGDĐT ngày 07 tháng 9 

năm 2022 của Sở GD&ĐT Quảng Ninh về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ 

Giáo dục thể chất, thể thao trường học năm học 2022-2023,  

Tiếp tục triển khai Công văn số 155/TrTHCS ngày 08 tháng 9 năm 2022 

của trường THCS Xuân Sơn về việc thực hiện nhiệm vụ Giáo dục thể chất, thể 

thao trường học năm học 2022-2023, Trường THCS Xuân Sơn xây dựng Kế 

hoạch tổ chức tập luyện Võ thuật Cổ truyền năm học 2022-2023 cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

- Nhằm bảo tồn phát huy di sản văn hóa của dân tộc, rèn luyện đạo đức, tu 

dưỡng bản thân, nâng cao thể lực, kỹ năng tự vệ chính đáng cho học sinh nhà 

trường; 

Duy trì sự tích cực tham gia phong trào TDTT quần chúng cho học sinh, 

đặc biệt là các môn thể thao dân tộc và các trò chơi dân gian. 

Tiếp tục hưởng ứng cuộc vận động Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại trong lứa tuổi thanh thiếu niên, học sinh; 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức tập luyện Võ thuật Cổ truyền học sinh phải đảm bảo an toàn, 

chấp hành nghiêm chỉnh quyđịnh của công tác phòng chống dịch Covid 19. 

- Tạo không khí thi đua tập luyện VTCT trong nhà trường sôi nổi đạt chất 

lượng cao. Đây là một trong các cơ sở để đánh giá kết quả hoạt động của các lớp 

trong năm học. 

- Góp phần giáo dục về tính trung thực, ý thức kỷ luật, tinh thần đoàn kết 

của các em học sinh, phát huy tính chủ động, sáng tạo, gắn với các hoạt động 

xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực, xây dựng trường học hạnh 

phúc. 

- Cần tranh thủ sự hỗ trợ và phối hợp của các lực lượng giáo dục ngoài 

nhà trường. 

II. Nội dung, thời gian, địa điểm 

1. Tập luyện cho đội võ thuật nòng cốt 

* Thời gian: từ ngày 19/9 -25/9/2022  

* Địa điểm: Câu lạc bộ võ đường Đông Sơn tự 

* Thành phần: Gồm các GV và HS có tên trong danh sách kèm theo  

* Trang phục: Võ phục nhà trường trang bị cho GV, HS 

2. Tập luyện cho HS toàn trường  

* Thời gian: từ 6h40’ - 7h05 hàng ngày, từ ngày 16/9/2022  



* Địa điểm: Sân trường, trường THCS Xuân Sơn 

* Thành phần: HS toàn trường  

* Trang phục: đồng phục thể thao, giầy thể thao 

IV. Tổ chức thực hiện 

1. BGH xây dựng Kế hoạch, chỉ đạo GV triển khai tổ chức tập luyện võ 

thuật cổ truyền năm học 2022-2023 cho HS đảm bảo an toàn, hiệu quả. Liên hệ, 

phối hợp Võ đường Đông Sơn tự để được hỗ trợ tập luyện. 

2. Giáo viên chủ nhiệm lớp phối hợp với Đội TNTP, Đoàn Thanh niên 

cộng sản Hồ Chí Minh, để tổ chức tập luyện có hiệu quả. Mục tiêu mỗi lớp có 

01 đội VTCT từ 20-25 VĐV sẵn sàng tham gia các giải thi đấu VTCT cấp 

trường và thị xã.  

Thông báo cụ thể cho PHHS có con tham gia đội VĐV nòng cốt để tạo 

điều kiện cho các con luyện tập. 

3. Giao cho đồng chí Nguyễn Văn Chức làm đầu mối công việc, có trách 

nhiệm tham mưu tổ chức thực hiện và báo cáo tình hình hoạt động tập luyện 

VTCT của đội nòng cốt và của toàn trường với Hiệu trưởng. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tập luyện VTCT năm học 2022- 2023 của 

trường THCS Xuân Sơn. Đề nghị CBGVNV nhà trường nghiêm túc triển khai 

thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT (b/c); 

- CBGVNV nhà trường (t/h); 

- Lưu: VT, Cổng TTĐT 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Tuyết Mai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DANH SÁCH GIÁO VIÊN VÀ HỌC SINH  

THAM GIA TẬP LUYỆN VTCT 

 

STT HỌ TÊN LỚP GHI CHÚ 

1 Nguyễn Thị Tuyết Mai HT  

2 Nguyễn Văn Chức GV  

3 Nguyễn Anh Thư 6A  

4 Cao Việt Hoàng 6A  

5 Thân Ngọc Như 6A  

6 Nguyễn Ngọc Duy 6B  

7 Lê Gia Linh 6B  

8 Nguyễn Phương Thảo 6B  

9 Nguyễn Đức Cường 6B  

10 Nguyễn Thảo Ngân 7A  

11 Nguyễn Thanh Hải 7A  

12 Nguyễn Việt Hùng 7A  

13 Đào Hoài Phương 7B  

14 Nguyễn Thế Trọng 7B  

15 Nguyễn Khánh Ly 8A  

16 Nguyễn Đức Chung 8A  

17 Lê Hữu Công 8B  

18 Nguyễn Đức Hùng 8B  

19 Phùng Văn Cường 8B  

20 Cáp Thùy Anh 8B  

21 Ngô Thiên Giáng My 8C  

22 Cao Đức Giang 8C  

23 Hoàng Phạm Minh Khôi 8C  

24 Vũ Hà An 9A  

25 Cao Thị Thanh Thương 9A  

26 Đỗ Trung Kiên 9A  

27 Dương Chính Nam 9B  

28 Nguyễn Anh Tú 9B  
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